
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ политики 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30- /с/ ■ d .  Pcl-0 №

Великий Новгород

О внесении изменений в приказ министерства инвестиционной политики 
Новгородской области от 25.02.2019 № 243, утвервдении карты комплаенс- 
рисков и плана мероприятий («дорожной карты») по снижению комплаенс- 
рисков в министерстве инвестиционной политики Новгородской области на

2021 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 18 октября 2018 года № 2258-р, положением об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в министерстве инвестиционной политики Новгородской 
области, утвержденным приказом министерства инвестиционной политики 
Новгородской области от 25.02.2019 №243, а также в связи со штатными 
изменениями в министерстве инвестиционной политики Новгородской области, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ министерства инвестиционной политики 

Новгородской области от 25.02.2019 № 243 «Об организации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в министерстве инвестиционной политики Новгородской 
области»:

1.1. Изложить пункт 2 в редакции:
«Определить ответственным за функционирование антимонопольного 

комплаенса заместителя министра — директора департамента инвестиций 
министерства инвестиционной политики Новгородской области
Алексееву Ю.Ю. (далее уполномоченное лицо).»;

1.2. В положении об организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в
министерстве инвестиционной политики Новгородской области,
утвержденном названным приказом:

1.2.1. Изложить в пункте 4.1 третий и четвертый абзацы в редакции:
«анализ нормативных правовых актов министерства;
анализ проектов нормативных правовых актов министерства;»;



1.2.2. В пункте 4.3:
1.2.2.1. Исключить в первом абзаце слова «, Правительства 

Новгородской области»;
1.2.2.2. Исключить второй и третий абзацы;
1.2.2.3. Заменить в четвертом абзаце слова «по перечню актов» словами 

«по нормативным правовым актам министерства»;
1.2.2.4. Дополнить абзацем следующего содержания:
«подготовка сводной информации о предлагаемых изменениях в 

нормативные правовые акты министерства с обоснованием целесообразности 
(нецелесообразности) внесения изменений.»;

1.2.3. Дополнить пункт 4.4 словами «при наличии соответственно 
нарушений антимонопольного законодательства или замечаний и 
предложений по нормативным правовым актам министерства в предыдущем 
году»;

1.2.4. Изложить пункт 4.5 в редакции:
«Анализ проектов нормативных правовых актов министерства 

проводится на основе информации, представленной структурными 
подразделениями министерства -  разработчиками проектов о поступивших от 
организаций и граждан замечаниях и предложениях и их учете, по проектам 
нормативных правовых актов, размещаемых на официальном сайте 
министерства.»;

1.2.5. В пункте 4.6:
1.2.5.1. Исключить третий абзац;
1.2.5.2. Заменить в четвертом абзаце слова «не реже одного раза в год» 

словами «(по необходимости)»;
1.2.6. Исключить пункт 5.4;
1.2.7. Исключить пункт 6.2;
1.2.8. Изложить пункт 7.1 в редакции:
«В целях оценки эффективности функционирования антимонопольного 

комплаенса в министерстве устанавливаются ключевые показатели 
эффективности функционирования антимонопольного комплаенса для 
министерства:

коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства со стороны министерства;

доля проектов нормативных правовых актов министерства, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства;

доля нормативных правовых актов министерства, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного законодательства.»;

1.2.9. Изложить пункт 7.2 в редакции:



3

«Оценка достижения ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса в министерстве проводится 
уполномоченным лицом по результатам проведенных мероприятий, 
предусмотренных пунктами 4.3, 4.5, 4.6 настоящего Положения,
руководствуясь утвержденными Правительством Новгородской области 
методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса в Правительстве Новгородской области и 
порядком оценки эффективности функционирования антимонопольного 
комплаенса в Правительстве Новгородской области.»;

2. Утвердить карту комплаенс-рисков министерства инвестиционной 
политики Новгородской области (Приложение № 1) и план мероприятий 
(«дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков в министерстве 
инвестиционной политики Новгородской области на 2021 год (Приложение 
№ 2).

3. Назначить уполномоченными должностными лицами,
ответственными за исполнение мероприятий дорожной карты по снижению 
комплаенс-рисков:

заместителя министра — директора департамента инвестиций
Алексееву Ю.Ю.;

заместителя министра — директора департамента проектного
управления Белокрылову О.А.;

заместителя министра — директора департамента туризма 
Михееву Е.О.;

заместителя министра Шведкина С.С.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


